

Noctua ApS

Lindhøjvej 16, 8420 Knebel

CVR-nr. 27 22 48 22

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *11. juni 2018*

Dirigent

Kasper Thomsen



Erhvervsstatistik
2018

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Noctua ApS
Adresse, postnr., by	Lindhøjvej 16, 8420 Knebel
CVR-nr.	27 22 48 22
Stiftet	18. juni 2003
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Thomsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens vigtigste aktivitet er køb, udvikling og investering i udlejningsejendomme. Koncernens ejendomme er primært boligejendomme beliggende i 8000 Aarhus C. I alt væsentlighed er koncernens ejendomme udlejet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele indregnes efter den indre værdis metode, og datterselskaberne besidder investeringsejendomme, der er koncernens hovedaktivitet.

Det er ledelsens vurdering, at der kan være usikkerheder med den foretagne værdiansættelse af koncernens ejendomme, men at den under de givne markedsforhold er forsvarlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.021 t.kr., og pr. 31. december 2017 udgør egenkapitalen 27.865 t.kr. mod 26.844 t.kr. pr. 31. december 2016.

Den samlede værdi af koncernens ejendomsportefølje udgør 159.541 t. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med de nuværende markedsvilkår. Der forventes et overskud for 2018.

Ved aflæggelse af årsrapporten for 2017 er værdiansættelse af alle investeringsejendomme vurderet. Uagtet generel usikkerhed på ejendomsmarkedet er det ledelsens opfattelse, at dagsværdien repræsenterer den bogførte værdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	643.789	501.964
3	Personaleomkostninger	-662.226	-593.627
	Resultat før finansielle poster	-18.437	-91.663
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.267.885	4.825.353
4	Finansielle indtægter	4.377	5.923
5	Finansielle omkostninger	-300.996	-380.689
	Resultat før skat	952.829	4.358.924
	Skat af årets resultat	68.494	258.300
	Årets resultat	<u>1.021.323</u>	<u>4.617.224</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.267.885	4.825.353
	Overført resultat	-246.562	-208.129
		<u>1.021.323</u>	<u>4.617.224</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.288.582	33.020.697
		<u>34.288.582</u>	<u>33.020.697</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.288.582</u>	<u>33.020.697</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	383.978	185.310
	Udskudte skatteaktiver	1.183.300	1.183.300
	Tilgodehavende selskabsskat	68.494	0
		<u>1.635.772</u>	<u>1.368.610</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.635.772</u>	<u>1.368.610</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.924.354</u>	<u>34.389.307</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger efter indre værdis metode	26.401.224	25.133.339
	Overført resultat	963.668	1.210.230
		<u>27.864.892</u>	<u>26.843.569</u>
	Egenkapital i alt	<u>27.864.892</u>	<u>26.843.569</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.017.046	7.502.665
	Anden gæld	42.416	43.073
		<u>8.059.462</u>	<u>7.545.738</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.059.462</u>	<u>7.545.738</u>
	PASSIVER I ALT	<u>35.924.354</u>	<u>34.389.307</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	25.133.339	1.210.230	26.843.569
Overført via resultatdisponering	0	0	-246.562	-246.562
Årets opskrivning	0	1.267.885	0	1.267.885
Egenkapital 31. december 2017	500.000	26.401.224	963.668	27.864.892

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Noctua ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabsloven § 110 ikke aflagt koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokere i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabets kapitalandele indregnes efter den indre værdis metode, og datterselskaberne besidder investeringsejendomme, der er koncernens hovedaktivitet.

Det er ledelsens vurdering, at der kan være usikkerheder med den foretagne værdiansættelse af selskabets ejendomme, men at den under de givne markedsforhold er forsvarlig.

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	547.550	500.032
Andre omkostninger til social sikring	6.627	6.121
Andre personaleomkostninger	108.049	87.474
	<u>662.226</u>	<u>593.627</u>
Personaleomkostningerne er viderefaktureret til driftsselskaberne i koncernen.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.377	5.923
	4.377	5.923
5 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.720	116.406
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	297.276	264.283
	300.996	380.689
6 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017		5.921.235
Kostpris 31. december 2017		5.921.235
Værdireguleringer 1. januar 2017		27.099.462
Andel af årets resultat		1.267.885
Værdireguleringer 31. december 2017		28.367.347
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		34.288.582
7 Tilgodehavender		
Udskudte skatteaktiver indgår med den værdi, som sambeskattede virksomheder anvender til modregning i skattepligtige indkomster ved en skatteprocent på 22 %.		
8 Selskabskapital		
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Noctua-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Pr. 31. december 2017 udgør skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabets anparter er lagt til sikkerhed for ethvert koncerninternt mellemværende med pengeinstitutter.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kasper Thomsen	Lindhøjvej 16, 8420 Knebel